
Konsentrasjon, teknikk og taktikk.. 
AV SNORRE AALBERG 

 

Det som etter min mening gjør bridge til en så utfordrende sport, er at det er et sett med 

egenskaper som må beherskes for å være en god spiller og et godt makkerpar. Det holder ikke 

med et godt system og gode avtaler, hvis utholdenheten eller nervene svikter. På den annen 

side hjelper det ikke å spille stødig og jevnt, hvis de tekniske ferdighetene ikke er tilstrekkelig 

på plass.  

 

Det er heller ikke til å komme fra at bridge alltid vil inneholde en større eller mindre del flaks 

og/eller uflaks. I bridge er det lite som er hundre prosent rett eller hundre prosent feil. Sitter 

en i draget er det noen ganger umulig å gjøre feil. Andre ganger blir en satt på prøve i spill 

etter spill, og det kan virke som det er forutbestemt at det valget en gjør blir galt.  

 

I det lange løp er det de beste som vinner. Min påstand er at verdens beste par for tiden er 

Boye Brogeland og Espen Lindqvist. De har en utrolig kjemi og etter mange års makkerskap 

har de utviklet et språk i både meldinger og signaler som er intet mindre enn imponerende. De 

har resultater å vise til så det holder. 

Nils trekker fram deres motspillsteknikk spesielt og der er jeg 100% enig. Jeg så de fleste 

spillene fra kvartfinalen til og med finalen. Der var det nesten ikke en feil, i tillegg til at paret 

flere ganger fant det beitende skiftet som ikke ble funnet ved det andre bordet. Noe handler 

om teknikk og riktig bruk av signaler, mens mye viser en generell svært god kortforståelse.  

 

 
 

Det er ikke sikkert alle er enig med meg, men jeg mener verdens beste for tiden er Espen 

Lindqvist. På de 180 spillene fra kvartfinalen og ut gjorde han knapt en feil. Det eneste måtte 

være en 4hj han i følge recordinga på BBO i sluttpossen tråkka på ved å gi spillefører 



muligheten til en uppercut i trumf, men jeg mistenker heller at BBO operatøren trykka feil. 

Kontakten kunne vært beita tidligere i spillet.  

 

Espen gjør sjelden verken det magiske eller det eksepsjonelt blendende, men han spiller 

utrolig stødig. Gang på gang gjorde han rett i vanskelige situasjoner. Han velger ofte det 

trygge og det som er matematisk riktig, i stedet for å leite etter akkurat de rette korta hos 

makker eller gjette seg til en spektakulær slem som han håper verden skal måpe av. Husk at 

det som ser enkelt ut på BBO med alle korta synlig, er en langt større prøvelse ved bordet. En 

ting er at en ser bare halvparten av kortene. Et annet poeng er at han og Boye spiller alle 

spillene på et firemannslag. Det betyr ti timer bridge til dagen mange dager på rad. Da skal det 

noe til å holde konsentrasjonen oppe. 

 

 
 

Boye er også en glimrende kortspiller, men han blir noen ganger utålmodig. I motsetning til 

Espen prøver Boye av og til å gjøre det som ingen andre ville gjort. Jeg sier ikke at det 

nødvendigvis er feil alle dager i året, men han må tåle at vi rister på hodet når motparten får 

mange stikk mer enn de ville gjort med bestemor på hans plass. Han spilte blant annet bort en 

4sp som det nesten ser umulig ut å gå beit i. Det var nærmere 11 stikk enn beit. Spesielt i den 

tredje sesjonen av finalen kom Boye på bakbeina og da virka det nesten som han i stedet for å 

holde seg fast i stolen og gjøre de normale tingene, skulle prøve å slå tilbake med enda et 

stunt. Tre stygge feil på rad og nesten minus 50 IMP i sesjonen. 

 

Jeg var sikker på at Espen og Boye hadde tapt da de lå langt bak med bare 15 spill igjen, så 

jeg gikk og la meg kl ett på natta. Mens jeg sov, slo gutta boys tilbake med et prikkfritt 

sistesett, der de overkjørte Lavazza. Antonio Sementa hadde spilt glimrende fram til det 

strøypa seg til og da svikta nervene hans. Begynner en å tvile på seg selv, er slaget tapt. Italia 

skulle bare holde seg rolig og velge det trygge. Det klarte de ikke godt nok og ga Espen – 

Boye muligheter de ikke skulle fått. Et magisk comeback og seier i kanskje den mest 

prestisjefylte lagturneringa i sesongen. Det gjør ikke så mye å ha en dårlig sesjon når en har 

evnen til å reise seg på denne måten. 

 
 

 

På neste side er siste spillet i kampen og jeg mener Sementa gjør en taktisk megablunder med 

tanke på kampens utvikling. Det er ikke så lett å doble delkontrakter i lagturnering, men våre 

gutter viser ingen nåde. Espen og Boye visste nok at med normalt spill på det andre bordet så 

var de i nærheten av å ha kunne tatt igjen de nødvendige 41 IMP.  Det som alle tilskuerne 

trodde ville dø ut som en kjedelig 3NT eller 4sp og seier til Italia, ble en rysare. 
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I parturnering ville det vært vanskelig å kritisere 3ru i andre melderunde, men i en 

lagturnering med god ledelse, er det ikke lett å forstå hvorfor Sementa legger hodet på blokka. 

Han vet at hjerterkongen sitter bak, han vet at de med all sannsynlighet er undervektige i 

honnørstyrke og han vet ingenting om tilpass. Oppsida er i beste fall en vunnet delkontrakt. 

 

Det viktigste poenget er at han får en sjanse til hvis egen side skal være med. Går det 2sp og 

tre passer, kan han være med til 3ru. Da har makker en viss styrke siden motparten stopper i 

delkontrakt.  

 

Boye kommer med en 

styrkevisende dobling over 3ru og 

Espen passer glimrende ned. 

Espen ser at spillefører i 

ruterkontrakt vil være trumfmatt 

allerede etter å ha stjålet den første 

kløveren. Kx i hjerter er en 

glimrende beholdning og sparesset 

et sikkert stikk. Bocchi prøver å 

rømme til hjerterkontrakt, men 

Boye er nådeløs. Jeg tror ikke 

Sementa kunne vunnet mer enn de 

fem stikkene han klarte å karre til 

seg. 800 inn ga 8 IMP mot 450 og 

ledelse på kampens aller viktigste 

tidspunkt, nemlig når alle spillene 

er spilt!! 

 

 

 Antonio Sementa  



EN SLAGS MORTONS FORK 
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Jeg la merke til at Boye flere ganger nedvurderte åpningshender. En gang hadde han 15hp i en 

balansert hånd. Nesten bare esser og konger, men ikke innmat. Den valgte han å åpne med 1kl 

og etterpå vise som 12-14. Det ble rett, uten at jeg mener det nødvendigvis er slik hver gang. 

 

I dette spillet ville mange åpnet med 1hj. 10hp og sekskort major. Singel spar er fint, men Dx 

i ruter noe dritt. Syv tapere vil likevel de fleste av oss mene kvalifiserer til 1hj. Boye  ville 

ikke åpne med  verken 1hj eller 2hj (8-11 og sekskort), så han passet og kom sterkt igjen. 4kl 

var svært tøft i sonen, men denne gangen fant han Espen med fin tilpass. Etter sparesset i 

utspill, hang kontrakten og blødde. Sementa fant det som ved første øyekast ser ut som en god 

vri, nemlig ruter knekt.  

 

Liten fra bordet og nå var Bocchi faktisk sjanseløs. La han liten, ville han komme inn på 

trumfesset i neste stikk. Sparkongen lå der som en trussel for avkast av rutertaperen, men tok 

han for ruteresset og godspilte kongen i bordet, var det plutselig avkast for begge 

kløvertaperne. +590 og enda flere norske IMP. 

 

 

Essene er faktisk enda viktigere enn vi tror, fordi med det største kortet i fargen har en flere 

muligheter til å styre spillet. Det er nok derfor noen mener måten vi teller honnørpoeng på, 4-

3-2-1, ikke er helt god. Et ess er normalt mer mer verdt enn fire knekter eller to damer. 

Vienna telte 7-5-3-1 for å kompensere for dette.  
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Her er et spill som handler om to ting. Det å sitte i flyten og det å tørre å gjøre det en tror er 

rett. Ingen kan kritisere Boye for å spille ut i makkers åpningsfarge, men meldingsforløpet bar 

preg av at det hastet å ta stikk. Derfor en liten ruter ut og fem stikk på rappet.  

Ved det andre bordet åpnet nord med en presisjonsruter. Øst meldte inn 1hj før NS havnet i 

3NT. Da var det mindre fristende å starte i ruter. Hjerter 7 i utspill og elleve kjappe stikk i 

hus. 

 

Så et spill fra tredje sesjon der Boye kom på hælene. Når en spiller hundrevis av spill, er det 

umulig å komme i situasjoner der en i ettertid ser at en kunne/burde meldt anneledes. Jeg tror 

Boye ble overrasket over åpningsmeldingens betydning, uten at jeg vet om de hadde diskutert 

forsvar mot 3NT som viser en god 4hj/sp-åpning. 
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3NT = en god 4hj/4sp-åpning.  

 

For meg ser det naturlig ut at en spiller det samme forsvaret som om åpningen hadde vært 4hj 

eller 4sp. Jeg kan vanskelig se for meg at Boye ville meldt noen ting over verken 4hj eller 

4sp, selv om det er vanskelig å klandre noen for å melde med nærmere en tredjedel av 

honnørstyrken. Denne gangen ble han grusomt straffet når Espen meldte 5ru over uttaket 4hj. 

Han tenkte vel ikke en gang muligheten av at makker hadde singel ruter og var så lastet i 

major. Jeg tipper Espen var mer engstelig for å ha brent en slem.  

 

Singel kløveress ut. Sementa la tieren for å vise en sparhonnør. Spar ess, spar til kongen og 

kløverstjeling. Enda skulle ØV ha hvert sitt ruterstikk og -1100. 

 

Blodig straff alstå, men det var vel i overkant dyrt for å melde med gode kort? 

 

 
 

MELDE ELLER IKKE MELDE? 
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2hj = seks spar og invittstyrke (ikke sikker på om meldingen er begrenset oppover i styrke) 

 

Det jeg var mest imponert over i kampene til Espen og Boye, var at de «visste» når de skulle 

melde videre og når de skulle doble motparten. Oftest tok de det sikre og henta ei beit eller to, 

men spillet over er fra den samme fasen da Boye gjorde feil. Han er sikkert enig i at hånda 

hans er ferdigmeldt med 4sp. Doblingen av 5ru viser vel at Espen har noe motspillstyrke. Pass 

tror jeg ikke ville være kravpass, uten at jeg er helt sikker på det. 

 

Jeg tipper Boye ville passet 5rux i både sesjon 1,2 og 4, men denne gangen meldte han videre. 

Mitt ankepunkt er at han mangler essene til å spille på 5-trinnet, noe som også stemte. Singel 

kløver ut, opp på sparesset, ruter til makker og kløverstjeling. 



Kanskje uflaks at det ble en stjeling, men 3-2 i kløver hadde gitt 500 i 5ru. I alle fall med 

normal hjerterbehandling fra spillefører. 

 

 

 

DET SER SÅ LETT UT 
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Noen vil sikkert mene at dette ikke noe spill å skrive om, men der er jeg fullstendig uenig. Se 

på Espen sin hånd og fortell meg med hånden på hjertet at du ville sleminvitert mot en 12-14 

NT. Her ser du hvor glimrende det er å skille på cuebid og splinter. Hoppet til 4kl viser 

kortfarge og Boye sin hånd vokser til himmels med ingenting bortkastet der. Oftest er en ikke 

oversterk med slike splintermeldinger, fordi en oppfordrer den begrensa hånda til å ta 

kommandoen. 

Jeg er ikke helt sikker på hva 6kl betyr, men tipper noe som at «Er du renons i kløver og kan 

vise meg ruterkonge, vet jeg hvor vi skal spille!!» 

IKKE ALLTID SÅ LURT Å VÆRE FLINK 

 

«Ikke mitt valg om jeg hadde vært med her», sa en BBO-kommentator mer enn en gang. 

Kvaliteten der er som vi kjenner ujevn. Det er kanskje en grunn til at  noen spiller, mens andre 

snakker? Verst var det da en kjent danske ville ha åpneren til å starte med 3ru på KDKnxxxx, 

et ess og en dame. Det var riktignok «bare» seks tapere og i blodsonen, med det får da være 

måte på.  



Bocchi skulle løse J10xxxxx mot Kx med bare en taper. Damen satt dobbel i kapp, men 

Bocchi spilte selvsagt en liten til kongen og gikk beit. Ingen på BBO nevnte at det er en 

eneste 3-1 sits en tåler som spillefører og det er damen singel. Derfor døde pasienten selv om 

operasjonen var både godt planlagt og godt gjennomført. 

Hvordan  løses 32 mot EKn8754 når du tåler to tapere? 

 

Alle 3-2 sitsene går bra, så da må en se hvilke 4-1 sitser en 

tåler. Liten til knekten er rett når ni eller ti er singel bak, mens 

med kongen eller damen singel bak må en IKKE bruke 

knekten. Det er mulig det er noe jeg ikke ser, men er det ikke 

50-50? Det er i alle fall urettferdig å få kritikk om en spiller 

sånn eller sånn.. 
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I mine bridgeartikler får du både de gode og de dårlige spillene. Jeg mener norske 

bridgejournalister i for stor grad skriver om suksess-spill. En katastrofe blir enten gjemt bort 

eller bortforklart med en haug adjektiver. Noen ganger virker det som Norge har mer uflaks 

enn resten av verden.  

 

Å lese (og skrive) om bridge er underholdning. Når jeg skriver om spill som det over, er det 

ikke for å henge ut noen eller for å ta brodden av glimrende bridgespilling over dager, med 

resultater som beviser verdensklasse. Spill som det over viser både deg og meg at selv de 

beste har sine dårlige stunder. Jeg har tidligere skrevet at Boye kan finne på å lage seg et 

verdensbilde vi andre ikke forstår. Når han lykker, heiser vi flagget. Når 4hj går hjem i spillet 

over, ler vi overbærende. 



Boye åpnet med 1sp i tredje hånd og Sementa avslutta med 4hj. Kontrakten var den samme 

ved det andre bordet og der gikk spillefører sine normale tre beit. Tre i ruter, to i spar og 

trumfkongen. 

Espen spilte ut ruterdamen som fikk beholde stikket. Så ruterknekt. 

Liten i bordet og Boye stakk med esset (!) for å skifte til sparkongen 

og hjem det gikk. Er det virkelig et poeng at Espen skulle fortsatt med 

tieren og ikke knekten, eller er det noe jeg ikke forstår? 

 

Jeg skal uansett løpe naken til Flekkefjord om hr. Brogeland klarer å 

overbevise meg om at esset i stikk to er rett i 2017 eller kommer til å 

bli det noen gang før marsboere har overtatt jorda og endret på 

matematikkens grunnleggende logiske regler. 

 

Gratulerer, gratulerer med seieren!!! 

Vi bøyer oss i støvet. 

 

 


